REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200– CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  – Fones  (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EDITAL Nº 038/2022

Revoga o Edital nº 031/2022, de Processo
Seletivo de Cadastro Reserva para Estágio,
mediante concessão de Bolsas Auxílio Estágio
– CIEE.

Armando Mayerhofer, Prefeito Municipal de Sobradinho, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO que no dia 08 de abril de 2022, devido a problema de
oscilação na rede elétrica, causando a queda no fornecimento de energia,
houve desligamento de computadores do Centro Administrativo Municipal; e

CONSIDERANDO que, devido ao desligamento dos equipamentos, foi
corrompido o arquivo de indexação de Editais do Município, fazendo com que,
após o retorno no fornecimento de energia elétrica, fosse atribuída a

numeração “31/2022” a dois Editais distintos, TORNA SEM EFEITO o Edital nº
31/2022 de “abertura de Processo Seletivo de Cadastro Reserva para Estágio,
mediante concessão de Bolsas Auxílio Estágio – CIEE”, devendo o mesmo ser
republicado, em numeração sequencial, com a consequente reabertura dos
prazos correlatos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 18 dias do mês de abril  de
2022.

Armando Mayerhofer,
Prefeito Municipal.

Registre e Publique-se em 18.04.2022.

Dilamar da Silva,
Sec. da Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br-